
23Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.257

<#ABC#451148#23#522099>

Extrato do Contrato nº 11/2024-SEDS
Processo n.º 202410319000646.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (café), por um período de 12 (doze) meses, mediante 
demanda, visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social.
Valor Global: R$ 6.588,00 (seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 01/04/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e EMPRESA ALIMENTA 
MAIS DISTRIBUIDORA LTDA , CNPJ nº 75.629.105/0001-03.
Legislação Vigente: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 17.928/2012, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#451148#23#522099/>

Protocolo 451148

<#ABC#451149#23#522100>

Extrato do Contrato nº 12/2024-SEDS
Processo n.º 202410319000646.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (açúcar), por um período de 12 (doze) meses, mediante 
demanda, visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social.
Valor Global: R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos e oitenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 01/04/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e SARAIVA 
DISTRIBUIDORA LTDA , CNPJ nº 03.818.333/0001-10 .
Legislação Vigente: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 17.928/2012, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#451149#23#522100/>

Protocolo 451149

<#ABC#451178#23#522133>

Extrato do Contrato nº 10/2024-SEDS
Processo n.º 202410319000646.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (café) por um período de 12 (doze) meses, mediante 
demanda, visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social.
Valor Global: R$ 19.188,00 (dezenove mil, cento e oitenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 01/04/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e DPS GONÇALVES 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 64.106.552/0001-61.
Legislação Vigente: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 17.928/2012, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#451178#23#522133/>

Protocolo 451178

<#ABC#451136#23#522088>

Extrato da Portaria nº 0029/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos nº 202410319000646, resolve: Art. 1º Designar o servidor Guilherme Otávio 
Martins Brito, CPF XX.537.141 -XX, como gestor e Débora Oliveira das Neves, CPF: XXX.861.091-XX , como Gestora substituta e Elizabeth 
Oliveira de Moura Diniz, como fi scal, dos Contratos nº 10, 11 e 12/2024-SEDS  e seus Aditivos. 22/03/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#451136#23#522088/>

Protocolo 451136

Secretaria de Estado da Cultura

<#ABC#451018#23#521952>

PORTARIA Nº 74, DE 1º DE ABRIL DE 2024

Retifi ca situação de Proponente.

A  SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 
10.425, de 14 de março de 2024, que dispõe sobre a organização administrativa do Poder Executivo e dá outras providências e, assim como o 
cumprimento ao que determinam os Editais referentes aos Processos seletivos dos projetos culturais que pleitearam apoio fi nanceiro por meio 
do Fundo de Arte e Cultura de Goiás, resolve:

Art. 1º Retifi car a situação do proponente abaixo como Aprovado do Edital 13/2023/FAC - Música.

GO1069399526 Rogerio 
Ferreira 

de Souza 
Dias

PULSAÇÃO Música Modalidade 2 
- Manutenção 

de bandas 
marciais e 
fanfarras e 
grupos que 

trabalham com 
luthieria.

Manutenção 
de bandas 
marciais e 
fanfarras e 
grupos que 

trabalham com 
luthieria - R$ 

50 mil

Pirenópolis Pessoa 
Jurídica 
(CNPJ)

APROVADO 70

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#451018#23#521952/>

Protocolo 451018

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6df6fead


